

Rok szkolny za Olzą wystartował

Data publikacji: 6.09.2016 19:30

1 września naukę w szkołach rozpoczęli także uczniowie u naszych południowych sąsiadów. Warto przy tej okazji przypomnieć, że na terenie dzisiejszego tzw Zaolzia funkcjonuje 25 szkół podstawowych z polskim językiem nauczania, w których uczy się około 1800 uczniów oraz szkoła średnia, w której w tym roku jest 322 uczniów (83 w klasach pierwszych).

Uczniowie polskich szkół na Zaolziu uczą się po polsku, ale według czeskiego programu. Stąd jak w całej Republice Czeskiej szkoła podstawowa ma tam dziewięć klas, po skończeniu których młodzież może kontynuować naukę w dowolnych szkołach ponadpodstawowych czeskich, polskich w Republice Czeskiej, bądź polskich w Rzeczypospolitej Polskiej (wtedy przychodzą do szkoły ponadgimnazjalnej w Polsce razem z naszymi absolwentami gimnazjum. Zresztą tak było i dawniej, kiedy u nas szkoła podstawowa liczyła osiem klas a nauka rozpoczynała się od siódmego roku życia. Wówczas absolwenci dziewięcioklasowej podstawówki w Republice Czeskiej, którzy swą edukację rozpoczynali (tak wtedy jak i teraz) w wieku sześciu lat, gdy przyszli do pierwszej klasy szkoły średniej w Polsce byli równolatkami ze współuczniwami w swej klasie.

Warto też zauważyć, że ze względu na to, że w niektórych miejscowościach Zaolzia mniejszość polska jest mniej liczna, to funkcjonują tam tzw szkoły małoklasowe, w których uczą się młodsze dzieci od klasy pierwszej do piątej, a do wyższych klas dojeżdżać już muszą do sąsiedniej miejscowości, gdzie jest pełna szkoła. Takich szkół małoklasowych jest na Zaolziu piętnaście (w Bukowcu, Cierlicku, Gródku, Łomnej Dolnej, Koszarzyskach, Milikowie, Mostach k. Jabłonkowa, Nawsiu, Olbrachcicach, Oldrzychowicach, Orłowej-Lutyni, Ropicy, Sibicy, Stonawie-Hołkowicach i Trzyńcu Łyżbicach. Natomiast szkół pełnych, dziewięcioklasowych jest dziesięć (w Bystrzycy, Czeskim Cieszynie, Gnojniku, Hawierzowie-Błędowicach, Jabłonkowie, Karwinie-Fryszacie, Lutyni Dolnej, Suchej Górnej, Trzyńcu i Wędryni). W sumie w tym roku pierwszoklasistów w regionie jest 237 w szkołach podstawowych i 83 w Gimnazjum.

(indi)